[6.] The bishop of Rome against their novelties upheld as baseemed him the ancient and true apostolic customs,<sup>4</sup> till sit perniciosius, utrum omnino non baptizari, an rebaptizari, iudicare difficile est. Video quidem quid amplius homines detestentur atque horreant.”]

<sup>1</sup> Tert. de Bapt. [c. 15. “Circa hæreticos sane quid custodiendum sit, digne quis retractet: ad nos enim editum est. Hæretici autem nullum habent consortium nostræ discipline, quos extraneos utique testatur ipsa ademptio communicationis. Non debeo in illis cognoscere quod mihi est præceptum, quia non idem Deus est nobis et illis, nec unus Christus, id est idem. Ideoque nec baptismus unus, quia non idem. Quem quum rite non habeant, sine dubio non habent.”]

<sup>2</sup> Cypr. Epist. 71. [t. ii. p. 196. Sciamus, remissam peccatorum non nisi in Ecclesia dari posse, nec posse adversarios Christi quicquam sibi circa gratiam ejus vindicare. Quod quidem et Agrippinus, bonæ memoriæ vir, cum cæteris cœpiscopis suis, qui illo tempore in provincia Africa et Numidia Ecclesiam Domini gubernabant, statuit, et librato consilii communis examine firmavit.”]

<sup>3</sup> Euseb. lib. vii. cap. 2, 3. Cypr. Epist. 70-76.

<sup>4</sup> Ἰὼ γε Στέφανος μὴ δεῖν τι νεώτερον παρὰ τὴν κρατήσασαν ἀρχὴν

## 262 Baptism by Women not Invalid

they which unadvisedly before had erred became in a manner all reconciled friends unto truth,<sup>1</sup> and saw that heresy in the ministers of baptism could no way evacuate the force thereof; such heresy alone excepted,<sup>2</sup> as by reason of unsoundness in the highest articles of Christian faith, presumed to change, and by changing to maim the substance, the form of baptism. In which respect the Church did neither simply disannul, nor absolutely ratify baptism by heretics. For the baptism which Novatianists gave stood firm, whereas they whom Samosatenians had baptized were rebaptized.<sup>3</sup> It was likewise ordered in the council of Arles,<sup>4</sup> that if any Arian did reconcile himself to the Church they should admit him without new baptism, unless by examination they found him not baptized in the name of the Trinity.

Dionysius bishop of Alexandria maketh report<sup>5</sup> how there

*παράδοσιν ἐπικαινοτομῆν οἰόμενος, ἐπὶ τούτῳ διηγανάκτει.* Euseb. E. H. vii. 3.]

<sup>1</sup> "Illi ipsi episcopi qui rebaptizandos hæreticos cum Cypriano statuerant ad antiquam consuetudinem revoluti novum emisere decretum." Hieron. cont. Lucifer. [ad fin.] Vide et August. contr. Crescon. lib. iii. cap. ii, iii. [t. ix. 435-437,] et Epist. 48. [t. ii. 245-249.]